

Gruppo Intesa

Conto economico consolidato riclassificato

(milioni di euro)

Voci	31.03.2006	31.03.2005 (*)	variazioni	
			assolute	%
Interessi netti	1.344	1.283	61	4,8
Dividendi	-	-	-	-
Utili (perdite) partecipazioni valutate al patrimonio netto	29	53	-24	-45,3
Commissioni nette	1.012	911	101	11,1
Risultato dell'attività di negoziazione	364	188	176	93,6
Altri proventi (oneri) di gestione	4	-12	16	
Proventi operativi netti	2.753	2.423	330	13,6
Spese del personale	-795	-766	29	3,8
Spese amministrative	-419	-396	23	5,8
Ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali	-117	-109	8	7,3
Oneri operativi	-1.331	-1.271	60	4,7
Risultato della gestione operativa	1.422	1.152	270	23,4
Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-	-
Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri	-38	-44	-6	-13,6
Rettifiche di valore nette su crediti	-194	-187	7	3,7
Rettifiche di valore nette su altre attività	2	4	-2	-50,0
Utili (perdite) su attività finanziarie detenute sino a scadenza e su altri investimenti	5	61	-56	-91,8
Risultato corrente al lordo delle imposte	1.197	986	211	21,4
Imposte sul reddito dell'operatività corrente	-418	-346	72	20,8
Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione (al netto delle imposte)	-	18	-18	
Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi	-28	-38	-10	-26,3
Risultato netto	751	620	131	21,1

(*) Dati riesposti per omogeneità di confronto con l'area di consolidamento al 31 marzo 2006.

Gruppo Intesa

Evoluzione trimestrale del conto economico consolidato riclassificato

(milioni di euro)

Voci	2006	2005 ^(*)			
	1° trimestre	4° trimestre	3° trimestre	2° trimestre	1° trimestre
Interessi netti	1.344	1.319	1.343	1.306	1.283
Dividendi	-	-	-	12	-
Utili (perdite) partecipazioni valutate al patrimonio netto	29	45	51	54	53
Commissioni nette	1.012	935	934	926	911
Risultato dell'attività di negoziazione	364	129	177	182	188
Altri proventi (oneri) di gestione	4	20	-6	10	-12
Proventi operativi netti	2.753	2.448	2.499	2.490	2.423
Spese del personale	-795	-846	-775	-770	-766
Spese amministrative	-419	-476	-409	-448	-396
Ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali	-117	-156	-121	-117	-109
Oneri operativi	-1.331	-1.478	-1.305	-1.335	-1.271
Risultato della gestione operativa	1.422	970	1.194	1.155	1.152
Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-6	-	-	-
Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri	-38	-177	-45	-115	-44
Rettifiche di valore nette su crediti	-194	-237	-166	-127	-187
Rettifiche di valore nette su altre attività	2	-18	1	-8	4
Utili (perdite) su attività finanziarie detenute sino a scadenza e su altri investimenti	5	710	42	22	61
Risultato corrente al lordo delle imposte	1.197	1.242	1.026	927	986
Imposte sul reddito dell'operatività corrente	-418	-60	-339	-310	-346
Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione (al netto delle imposte)	-	25	-8	-2	18
Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi	-28	-27	-34	-35	-38
Risultato netto	751	1.180	645	580	620

^(*) Dati riesposti per omogeneità di confronto con l'area di consolidamento al 31 marzo 2006.

Gruppo Intesa

Dati patrimoniali consolidati riclassificati

(milioni di euro)

Attività	31.03.2006	31.12.2005 ^(*)	variazioni	
			assolute	%
Attività finanziarie di negoziazione	53.444	51.068	2.376	4,7
Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.533	4.379	154	3,5
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.378	2.810	-432	-15,4
Crediti verso banche	26.114	27.212	-1.098	-4,0
Crediti verso clientela	177.168	169.588	7.580	4,5
Partecipazioni	2.200	2.091	109	5,2
Attività materiali e immateriali	4.291	4.287	4	0,1
Attività fiscali	3.028	3.097	-69	-2,2
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	22	2.869	-2.847	-99,2
Altre voci dell'attivo	5.889	6.360	-471	-7,4
Totale attività	279.067	273.761	5.306	1,9

Passività	31.03.2006	31.12.2005 ^(*)	variazioni	
			assolute	%
Debiti verso banche	40.673	31.788	8.885	28,0
Raccolta da clientela	187.887	187.777	110	0,1
Passività finanziarie di negoziazione	18.982	21.249	-2.267	-10,7
Passività fiscali	1.642	1.091	551	50,5
Passività associate ad attività in via di dismissione	-	2.963	-2.963	
Altre voci del passivo	10.224	8.533	1.691	19,8
Fondi a destinazione specifica	2.919	2.835	84	3,0
Capitale	3.596	3.596	-	-
Riserve	10.724	9.255	1.469	15,9
Riserve da valutazione	914	829	85	10,3
Patrimonio di pertinenza di terzi	755	820	-65	-7,9
Utile di periodo	751	3.025	-2.274	
Totale passività e patrimonio netto	279.067	273.761	5.306	1,9

^(*) Dati riesposti per omogeneità di confronto con l'area di consolidamento al 31 marzo 2006.

Gruppo Intesa

Dati di sintesi e indicatori di bilancio per settori di attività

(milioni di euro)

	Divisione Rete		Divisione Banche Italia		Divisione Banche Estero		Divisione Corporate e B.I. Infrastrutture e Sviluppo		Strutture Centrali		Totale	
	31.03.06	31.03.05 ^(*)	31.03.06	31.03.05 ^(*)	31.03.06	31.03.05 ^(*)	31.03.06	31.03.05 ^(*)	31.03.06	31.03.05 ^(*)	31.03.06	31.03.05 ^(*)
Proventi operativi netti	1.384	1.308	428	385	290	248	540	435	111	47	2.753	2.423
Oneri operativi	-706	-686	-196	-186	-153	-132	-203	-201	-73	-66	-1.331	-1.271
Risultato della gestione operativa	678	622	232	199	137	116	337	234	38	-19	1.422	1.152
Accantonamenti e rettifiche	-114	-48	-35	-23	-27	-24	-32	-51	-22	-81	-230	-227
Utili/perdite su attività finanziarie detenute fino a scadenza e su altri investimenti	-	-	3	5	1	4	29	-	-28	52	5	61
Risultato corrente al lordo delle imposte	564	574	200	181	111	96	334	183	-12	-48	1.197	986
RWA (**)	80.028	75.977	27.334	24.746	14.672	11.850	56.783	51.127	16.171	18.330	194.988	182.030
Capitale allocato	4.955	4.680	1.640	1.485	884	713	3.407	3.067	970	1.100	11.856	11.045
Risultato sul capitale allocato	46,2%	49,7%	49,4%	49,3%	50,8%	54,8%	39,8%	24,2%	-5,1%	-17,7%	40,9%	36,2%

(*) Dati riesposti per omogeneità di confronto con l'area di consolidamento al 31 marzo 2006.

(**) RWA: attività di rischio ponderate